Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   14   »     июня    2023 г.
  № 930

г. Советский

Об утверждении документации

по планировке территории

(проект межевания территории)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского района от 04.03.2022 № 571/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка
и утверждение документации по планировке территории», соглашением о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Советский администрации Советского района от 17.12.2020, на основании заявления общества
с ограниченной ответственностью «Геосервис-Югра» от 03.05.2023 № 352, учитывая заключение о результатах общественных обсуждений от 09.06.2023 № 15:
1. Утвердить документацию по планировке территории (проект межевания территории) в границах улиц Строительная – Кирова – переулок Курчатова – Калинина
в городском поселении Советский (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по строительству, начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации Советского района Яковлева Н.С.
Глава Советского района
Е.И. Буренков
Приложение
к постановлению

администрации Советского района

от 14.06.2023 № 930
1. Текстовая часть проекта межевания территории
1.1. Характеристика территории проектирования
1. Площадь проектируемой территории документации по планировке территории (проект межевания) в границах улиц Строительная - Кирова - переулок Курчатова - Калинина в городском поселении Советский, составляет 5,4 га.

2. При разработке проекта использованы следующие материалы:

2.1. Топографическая съемка в масштабе 1:1000;

2.2. Генеральный план городского поселения Советский;

2.3. Правила землепользования и застройки городского поселения Советский;

2.4. Региональные нормативы градостроительного проектирования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

2.5. Сведения об учтенных в едином государственном реестре недвижимости земельных участках и объектах капитального строительства, расположенных в границах проектируемой территории.

3. Разработка проекта осуществлена в соответствии с требованиями действующего законодательства, в частности:

3.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3.2. Земельного кодекса Российской Федерации;

3.3. Водного кодекса Российской Федерации;

3.4. Лесного кодекса Российской Федерации;

3.5. Федерального закона «О кадастровой деятельности» от 24.07.2007 № 221-ФЗ;

3.6. Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

3.7. Федерального закона от 18.07.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

3.8. Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»;

3.9. Постановление администрации Советского района от 27.04.2023 № 644
«О подготовке документации по планировке территории (проект межевания территории)».

4. Проект межевания выполнен на топографической съёмке масштаба 1:1000
(МСК 86 зона 1), выполненной в 2018, с применением геоинформационных технологий
в программе МарInfo, содержащие соответствующие картографические слои и семантические базы данных.
1.2. Общие положения
1. Проектные решения по межеванию в границах проектируемой территории представлены на чертеже «Чертеж межевания территории».

1.1. границы планируемых и существующих элементов планировочной структуры;

1.2. красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории;

1.3. линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

1.4. границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
2. Границы образуемых земельных участков определены по красным линиям, внутриквартальным проездам, естественным границам и рубежам, а также с учетом сложившего землепользования и земельных участков, внесенных в единый государственный реестр недвижимости.

3. При разработке проекта межевания территории в границы земельных участков включены территории под зданиями и сооружениями, проезды, пешеходные дорожки и проходы к зданиям и сооружениям, открытые площадки для временного хранения автомобилей, физкультурные площадки.

4. Территории улиц и дорог общего пользования определены проектом планировки. Их границы установлены по красным линиям.

5. Полное разделение территории на земельные участки осуществляется посредством установления красных линий, проектом межевания определяются границы образуемых земельных участков.

6. Такой порядок разделения территории делает красные линии опорным элементом при межевании внутриквартальной территории и улично-дорожной сети.
1.3. Структура территории, образуемая в результате межевания
1. Границы земельных участков определены с учетом действующих технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков, установленных в Правилах землепользования и застройки городского поселения Советский.

2. Границы образуемых земельных участков определены по красным линиям, внутриквартальным проездам, естественным границам и рубежам, а также с учетом сложившего землепользования и земельных участков, сведения о которых имеются в ЕГРН.
1.4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования
	Условный номер образуемого земельного участка
	Площадь участка в соответствии с проектом межевания, кв. м
	Возможный способ образования земельного участка

	86:09:0101008:ЗУ1
	1882
	Образование путём перераспределения земельного участка с кадастровым номером 86:09:0101008:597 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

1.5. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд
1. В данном проекте межевания отсутствуют образуемые земельные участки, в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
1.6. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков.
	Условный номер образуемого земельного участка
	Вид разрешенного использования образуемых земельных участков
	Категория земель образуемого земельного участка

	86:09:0101008:ЗУ1
	Деловое управление

(код 4.1)
	Земли населённых пунктов

1.7. Перечень изменяемых земельных участков.
	№ п/п
	Площадь (кв. м)
	Назначение и вид разрешенного использования
	Исходные земельные участки
	Способ образования

	86:09:0101008:245
	654
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)
	86:09:0101008:245
	Земельный участок учтен декларативно. Уточнение границ

	86:09:0101008:241
	1921
	Для индивидуального жилищного строительства ( код 2.1)
	86:09:0101008:241
	Земельный участок учтен декларативно. Уточнение границ

	86:09:0101008:244
	1123
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)
	86:09:0101008:244
	Земельный участок учтен декларативно. Уточнение границ

	86:09:0101008:254
	975
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)
	86:09:0101008:254
	Земельный участок учтен декларативно. Уточнение границ

1.8. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек
этих границ в системе координат, используемой для ведения
Единого государственного реестра недвижимости
Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101008:ЗУ1 площадью 1882 кв.м.
	Номер точки
	X, м
	Y, м

	1
	1000457,55
	1688440,11

	2
	1000455,28
	1688440,78

	3
	1000457,07
	1688446,79

	4
	1000462,98
	1688445,04

	5
	1000463,4
	1688444,9

	6
	1000466,93
	1688457,52

	7
	1000468,42
	1688463,9

	8
	1000475,31
	1688493,59

	9
	1000473,75
	1688494,08

	10
	1000454,57
	1688500,5

	11
	1000453,25
	1688500,87

	12
	1000446,48
	1688475,09

	13
	1000433,17
	1688478,11

	14
	1000423,44
	1688445,31

	15
	1000456,55
	1688436,18

	1
	1000457,55
	1688440,11

	1
	1000436,56
	1688466,86

	2
	1000435,81
	1688466,2

	3
	1000436,49
	1688465,45

	4
	1000437,23
	1688466,13

	1
	1000436,56
	1688466,86

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ изменяемого
земельного участка с кадастровым номером 86:09:0101008:245 площадью 654 кв.м.
	Номер точки
	X, м
	Y, м

	1
	1000526,78
	1688414,33

	2
	1000531,41
	1688431,54

	3
	1000527,84
	1688432,92

	4
	1000529,38
	1688439,52

	5
	1000525,40
	1688440,92

	6
	1000525,22
	1688441,06

	7
	1000527,10
	1688447,01

	8
	1000530,05
	1688445,83

	9
	1000530,38
	1688446,45

	10
	1000531,77
	1688446,13

	11
	1000532,60
	1688445,92

	12
	1000534,41
	1688449,11

	13
	1000514,61
	1688456,49

	14
	1000510,05
	1688457,95

	15
	1000508,93
	1688454,33

	16
	1000510,90
	1688450,90

	17
	1000513,80
	1688444,36

	18
	1000514,31
	1688438,37

	19
	1000513,92
	1688432,38

	20
	1000511,48
	1688423,46

	21
	1000509,77
	1688417,24

	22
	1000519,97
	1688415,22

	1
	1000526,78
	1688414,33

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ изменяемого
земельного участка с кадастровым номером 86:09:0101008:241 площадью 1921 кв.м.
	Номер точки
	X, м
	Y, м

	1
	1000602,06
	1688554,50

	2
	1000612,26
	1688582,48

	3
	1000606,97
	1688584,52

	4
	1000597,18
	1688588,28

	5
	1000575,63
	1688595,83

	6
	1000575,82
	1688596,47

	7
	1000552,49
	1688604,05

	8
	1000548,89
	1688591,74

	9
	1000551,38
	1688590,88

	10
	1000551,02
	1688589,84

	11
	1000550,00
	1688581,99

	12
	1000549,01
	1688578,54

	13
	1000547,20
	1688570,15

	14
	1000556,28
	1688567,67

	15
	1000566,62
	1688565,70

	16
	1000566,55
	1688565,04

	17
	1000585,14
	1688559,45

	1
	1000602,06
	1688554,50

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ изменяемого
земельного участка с кадастровым номером 86:09:0101008:244 площадью 1123 кв.м.
	Номер точки
	X, м
	Y, м

	1
	1000575,82
	1688596,47

	2
	1000579,92
	1688609,97

	3
	1000581,41
	1688614,87

	4
	1000581,94
	1688614,73

	5
	1000581,93
	1688614,74

	6
	1000579,27
	1688615,47

	7
	1000577,86
	1688611,73

	8
	1000572,89
	1688613,16

	9
	1000574,17
	1688617,06

	10
	1000575,53
	1688620,59

	11
	1000579,51
	1688630,97

	12
	1000582,17
	1688638,21

	13
	1000556,48
	1688644,91

	14
	1000555,56
	1688639,47

	15
	1000546,29
	1688606,41

	16
	1000552,49
	1688604,05

	1
	1000575,82
	1688596,47

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ изменяемого
земельного участка с кадастровым номером 86:09:0101008:254 площадью 975 кв.м.
	Номер точки
	X, м
	Y, м

	1
	1000524,43
	1688599,67

	2
	1000525,36
	1688604,11

	3
	1000526,51
	1688606,24

	4
	1000528,78
	1688607,65

	5
	1000529,87
	1688610,04

	6
	1000528,82
	1688610,37

	7
	1000531,84
	1688620,89

	8
	1000533,50
	1688620,41

	9
	1000535,27
	1688626,40

	10
	1000534,07
	1688630,84

	11
	1000537,25
	1688642,49

	12
	1000537,90
	1688644,50

	13
	1000538,51
	1688649,94

	14
	1000525,37
	1688653,38

	15
	1000525,00
	1688652,17

	16
	1000521,71
	1688653,17

	17
	1000520,64
	1688649,43

	18
	1000519,90
	1688646,88

	19
	1000510,28
	1688613,59

	20
	1000509,73
	1688613,75

	21
	1000506,41
	1688601,45

	22
	1000511,55
	1688599,98

	23
	1000512,38
	1688603,78

	1
	1000524,43
	1688599,67

Каталог координат поворотных (характерных) точек границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания
	Номер точки
	X, м
	Y, м

	1
	1000348,71
	1688457,72

	2
	1000416,86
	1688694,95

	3
	1000635,52
	1688630,16

	4
	1000553,95
	1688400,63

	1
	1000348,71
	1688457,72

2. Чертёж межевания территории

[image: image1.jpg]Dopyar A2

YcnosHble 0603Hauenms:

Tpasiites TeppHTOpI, B OTHOEHIN KOTOpOi
S e —

R —

El Tl OTCTYIIa OF KpACHLX AN B 1EAEX OMpEEnEII MECTa

HOMYCTINOTO PaSMEIeHis OFbeKTOR KATHTATHHOND CTPONTECTH

o1 HyMepauis moBOpOTHAIX TOHEK TpANHIIS KPACHHX T

[T

[ —

I R re—

VOB HOMEP ¥ IO (KEB.M.) OGPATYEMOTD JEMETHHOTO YHaCTRa

8505010106244 KatacTpORHit HOMED IONCHACVH SeNIBHA YHacTSOR

86080101008 HOMEp K4IACTPOBOO KEAPT&Ia B TPAHHIAX IDOCKTHPYENOIl TeppHTOpi

102 'KaacTpOBBIi HOMEP CYIIIECTBYIONIIX (COXPAHAEMSIX) SEMETBHAIX YHACTKOB

TPAHCTIOPTHASI MHOPACTPYKTYPA
[ R ———————

TAII01 K Har
VTBEDKAAEMbIX KDACHBIX SIMHUI

oo fwlm]|-

x
100055057
1000525,16
100050977
1000466,04
100036135
100042323
100062628
100055057

v
168841740
168841402
168841724
168842794
1688461,11
168868008
168862651
168841740

oy
TeppuTopun) 5

o
‘rpasuax yawu Crpowreabias - Kuposa - nepeyiox

(npoekt

e [Neox | Homes | Kypsarosa - Kanmkinka s ropocko nocesesin Coeresiii

Komeren AT W Heprios Memcram TeppHTOpIT

Do A w2

'

Lo

000 "TEOCEPBIC - 017"